
 

 

 

 

 
 

    

       
       

       

       
 

 
 

    

 

 

      

      

      

      

Österreichische 

Staatsmeisterschaften      

       

Österreichische Meisterschaften    

       
     

 

 

     

     

100 Meter  50 Meter   

       

24. bis 28. August 2010  
 

        

       in Wien Stammersdorf    

                                                    

 

  

 

 

 

 

   

    

 

 

     

     

     

     

     



 

 
 

 

Veranstalter:  Österreichischer Schützenbund 

    Bundesoberschützenmeister DDr. Herwig van Staa  

 

 

 

Durchführung:  Landes-Sportschützenverband Wien 

    Landesoberschützenmeister Horst Judtmann 

 

 

 

Sportleitung und    50 Meter ISSF KR Rieser Barbara 

    ISSF KR Hottowy Bernhard 

Technische Leitung: 100 Meter Bundessportleiter Stv. Rahberger Wolfgang 

 

 

  

Auswertung:  50 Meter ISSF KR Rieser Barbara  

    Steffen Hoffmann / Meyton 

    100 Meter KR Rahberger Wolfgang  

    KR Feilhammer Martin  

    KR Falb Daniel 

 

 

Waffen und   Englert Dieter Kampfrichterreferent ISSF-KR 

     

Bekleidungskontrolle: Schwarz Bettina KR 

 

 

 

Jury    Landessportleiter  Lugger Anton  Kärnten 

    Landessportleiter  Ettelbrunner Peter Salzburg 

    Landessportleiter  Hillinger Elisabeth   Vorarlberg 

 

 

 

Berufungsjury:  1. Bundesschützenmeister Judtmann Horst Wien 

    Landesoberschützenmeister Gössl Hermann NÖ 

    Kampfrichterreferent ISSF KR Englert Dieter ÖSB 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ergebnisliste der Österreichischen Meisterschaften 

Österreichischen Staatsmeisterschaften 

 

 

 

50 Meter und 100 Meter in Wien Stammersdorf. 

 

 

 

 

 

 

100 Meter 

 

stehend 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Jungschützen weiblich 

 

 1. 616 Neuwirth Katharina Tirol 98 92 96 93 - - 379 

 2. 224 Riener Jasmin Niederösterreich 91 93 91 96 - - 371 

 3. 502 Podpeskar Alexandra Salzburg 88 90 96 94 - - 368 

 4. 617 Ungerank Nadine Tirol 97 91 90 89 - - 367 

 5. 221 Feilhammer Magdal. Niederösterreich 83 82 89 93 - - 347 

 

 

 

 

Jungschützen männlich 

 

 1. 505 Rumpler Gernot Salzburg 95 97 95 93 - - 380 

 2. 612 Höllwart Michael Tirol 95 91 95 96 - - 377 

 3. 506 Kreuzsaler Mario Salzburg 92 89 91 89 - - 361 

 4. 615 Carotta Andrä Tirol 89 92 81 85 - - 347 /4 

 5. 504 Hochfilzer Degenhard Salzburg 80 91 88 88 - - 347 /1 

 6. 222 Muhr Peter Niederösterreich 86 76 86 69 - - 317 

 7. 201 Zeller Christoph Niederösterreich 78 78 70 82 - - 308 

 

 

 

 

 

Jungschützen 

 

 1. Tirol  1123  

   Neuwirth Katharina 379 

   Höllwart Michael 377 

   Ungerank Nadine 367 

 

 2. Salzburg  1109  

   Rumpler Gernot 380 

   Podpeskar Alexandra 368 

   Kreuzsaler Mario 361 

 

 3. Niederösterreich  1035  

   Riener Jasmin 371 

   Feilhammer Magdalena 347 

   Muhr Peter 317 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senioren 1 

 

 1. 804 Fink Alois Kärnten 93 93 91 94 - - 371 

 2. 306 Hofer Gerhard Steiermark 90 92 95 93 - - 370 

 3. 105 Liptak Jaroslav Wien 93 91 89 90 - - 363 

 4. 412 Dreer Thomas Oberösterreich 93 90 89 90 - - 362 

 5. 305 Hausegger Harald Steiermark 90 90 90 91 - - 361 /5 

 6. 410 Hofbauer Alfons Oberösterreich 93 89 88 91 - - 361 /3 

 7. 624 Sailer Werner Tirol 91 85 86 93 - - 355 

 8. 212 Reichl Norbert Niederösterreich 87 92 87 88 - - 354 

 9. 916 Böhler Werner Vorarlberg 85 87 90 91 - - 353 /3 

 10. 623 Ladner Manfred Tirol 94 87 82 90 - - 353 /2 

 11. 211 Schmirl Manfred Niederösterreich 85 88 90 89 - - 352 /5 

 12. 227 Pöchhacker Franz Niederösterreich 90 83 90 89 - - 352 /4 

 13. 430 Weis Reinhard Oberösterreich 84 89 92 83 - - 348 /1 

 14. 236 Klemisch Johann Niederösterreich 90 87 89 82 - - 348 /0 

 15. 230 Neiß Robert Niederösterreich 86 83 89 88 - - 346 

 16. 627 Mair Franz Tirol 90 85 84 83 - - 342 

 17. 513 Schachner Georg Salzburg 88 87 81 84 - - 340 

 18. 409 Rumplmayr Christian Oberösterreich 80 88 85 86 - - 339 

 19. 107 Schörg Robert Wien 83 78 76 82 - - 319 

 20. 106 Hayder Kark Wien 72 90 80 76 - - 318 

 21. 314 Matzer Peter Steiermark 81 79 76 61 - - 297 

  22.  314 Riegler Paul Niederösterreich - - - - - - DNS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Senioren 1 

 

 1. Oberösterreich  1071  

   Dreer Thomas 362 

   Hofbauer Alfons 361 

   Weis Reinhard 348 

 

 2. Niederösterreich  1058  

   Reichl Norbert 354 

   Pöchhacker Franz 352 

   Schmirl Manfred 352 

 

 3. Tirol  1050  

   Sailer Werner 355 

   Ladner Manfred 353 

   Mair Franz 342 

 

 4. Steiermark  1028  

   Hofer Gerhard 370 

   Hausegger Harald 361 

   Matzer Peter 297 

 

 5. Wien  1000  

   Liptak Jaroslav 363 

   Schörg Robert 319 

   Hayder Kark 318 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senioren 2 

 

 1. 307 Schrempf Wilhelm Steiermark 96 94 95 91 - - 376 ÖR 

 2. 701 Eder Josef Burgenland 89 92 93 97 - - 371 

 3. 216 Paternoster Franz Niederösterreich 89 92 93 93 - - 367 

 4. 630 Gehring Rainer Tirol 92 91 90 93 - - 366 

 5. 629 Jesner Martin Tirol 88 92 92 92 - - 364 

 6. 111 Tauber Alfred Wien 92 93 86 91 - - 362 /6 

 7. 912 Beranek Werner Vorarlberg 89 89 90 94 - - 362 /0 

 8. 232 Schwartz Bernhard Niederösterreich 85 93 90 90 - - 358 

 9. 308 Preßl Rudolf Steiermark 91 89 91 85 - - 356 

 10. 518 Ronacher Walter Salzburg 90 87 89 89 - - 355 

 11. 235 Gottschalk Harald Niederösterreich 88 92 83 90 - - 353 

 12. 702 Sautner Konrad Burgenland 91 94 85 82 - - 352 

 13. 514 Schäfer Karl Salzburg 88 89 87 83 - - 347 /2 

 14. 429 Hofer Andreas Oberösterreich 88 83 85 91 - - 347 /1 

 15. 428 Arzt Florian Oberösterreich 83 84 93 86 - - 346 

 16. 417 Knögler Anton Oberösterreich 83 88 84 89 - - 344 /1 

 17. 418 Klutsch Helmut Oberösterreich 80 93 89 82 - - 344 /0 

 18. 415 Dreer Wolfgang Oberösterreich 82 87 86 88 - - 343 

 19. 517 Reschreiter Josef Salzburg 86 87 86 82 - - 341 

 20. 117 Gratzenberger Erich Wien 83 84 87 85 - - 339 

 21. 635 Jesner Gabi Tirol 85 86 80 85 - - 336 

 22. 634 Pfandler Elisabeth Tirol 85 83 79 87 - - 334 

 23. 219 Rainer Hannes Niederösterreich 87 84 82 76 - - 329 

 24. 631 Zobl Gerhard Tirol 85 85 88 70 - - 328 

 25. 516 Hirscher Günther Salzburg 72 83 85 87 - - 327 

 26. 315 Hirschegger Karl Steiermark 77 83 86 80 - - 326 

 27. 109 Schatz Rudolf Wien 78 88 77 77 - - 320 

 28. 234 Surek Franz Niederösterreich - - - - - - DNS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senioren 2 

 

 1. Niederösterreich  1078 ÖR 

   Paternoster Franz 367 

   Schwartz Bernhard 358 

   Gottschalk Harald 353 

 

 2. Tirol  1058  /6 

   Gehring Rainer 366 

   Jesner Martin 364 

   Zobl Gerhard 328 

 

 3. Steiermark  1058  /3 

   Schrempf Wilhelm 376 

   Preßl Rudolf 356 

   Hirschegger Karl 326 

 

 4. Salzburg  1043  

   Ronacher Walter 355 

   Schäfer Karl 347 

   Reschreiter Josef 341 

 

 5. Oberösterreich  1036  

   Hofer Andreas 347 

   Arzt Florian 346 

   Dreer Wolfgang 343 

 

 6. Wien  1021  

   Tauber Alfred 362 

   Gratzenberger Erich 339 

   Schatz Rudolf 320 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

Frauen 

 

 1. 419 Time Regina Oberösterreich 97 97 96 93 - - 383 

 2. 605 Peer Franziska Tirol 93 96 93 95 - - 377 

 3. 301 Heigl Anna Steiermark 95 96 89 95 - - 375 

 4. 604 Obermoser Stephanie Tirol 94 93 91 95 - - 373 /4 

 5. 603 Embacher Sonja Tirol 94 96 94 89 - - 373 /3 

 6. 209 Huber Hedwig Niederösterreich 95 91 93 93 - - 372 

 7. 602 Chamson Martina Tirol 91 95 90 93 - - 369 /5 

 8. 901 Ladner Sonja Vorarlberg 94 90 91 94 - - 369 /3 

 9. 509 Alt Tamara Salzburg 93 93 96 87 - - 369 /3 

 10. 210 Feilhammer Franziska Niederösterreich 95 92 88 91 - - 366 

 11. 511 Oberauer Barbara Salzburg 90 89 94 92 - - 365 

 12. 902 Lutz Melanie Vorarlberg 91 93 86 91 - - 361 

 13. 427 Loidl Caroline Oberösterreich 90 88 88 90 - - 356 

 14. 116 Fuchs Elisabeth Wien 88 91 83 90 - - 352 

 15. 510 Juriga Nadja Salzburg 84 88 89 88 - - 349 

 16. 118 Tauber Petra Wien 85 83 88 89 - - 345 

 17. 426 Brandmaier Karin Oberösterreich 79 86 86 88 - - 339 

 18. 231 Hipfinger Maria Niederösterreich 86 81 84 82 - - 333 

 19. 119 Borowiczka Helga Wien 81 88 83 76 - - 328 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frauen 

 

 1. Tirol  1123  

   Peer Franziska 377 

   Embacher Sonja 373 

   Obermoser Stephanie 373 

 

 2. Salzburg  1083  

   Alt Tamara 369 

   Oberauer Barbara 365 

   Juriga Nadja 349 

 

 3. Oberösterreich  1078  

   Time Regina 383 

   Loidl Caroline 356 

   Brandmaier Karin 339 

 

 4. Niederösterreich  1071  

   Huber Hedwig 372 

   Feilhammer Franziska 366 

   Hipfinger Maria 333 

 

 5. Wien  1025  

   Fuchs Elisabeth 352 

   Tauber Petra 345 

   Borowiczka Helga 328 

 

 

 

 

 

Gast Männer 

 

 1. 512 Lauer Christian Salzburg 98 97 95 94 - - 384 

 

 

 

 

 



 

 

 

Männer 

 

 1. 401 Knögler Mario Oberösterreich 97 98 96 98 - - 389 

 2. 303 Strempfl Martin Steiermark 99 98 96 95 - - 388 

 3. 205 Podolak Michal Niederösterreich 97 98 96 96 - - 387 /9 

 4. 206 Schmirl Alexander Niederösterreich 95 97 98 97 - - 387 /6 

 5. 102 Farnik Thomas Wien 98 99 94 95 - - 386 

 6. 229 Gansch Leopold Niederösterreich 95 98 97 95 - - 385 

 7. 403 Raser Stefan Oberösterreich 98 96 91 97 - - 382 

 8. 207 Karner Andreas Niederösterreich 95 91 95 96 - - 377 

 9. 608 Mallaun Martin Tirol 87 97 95 96 - - 375 /6 

 10. 432 Primig Thomas Oberösterreich 94 94 92 95 - - 375 /4 

 11. 404 Esterbauer Andreas Oberösterreich 89 97 94 93 - - 373 

 12. 302 Zöhrer Stefan Steiermark 92 94 88 91 - - 365 

 13. 431 Hofmeister Gerald Oberösterreich 90 92 93 89 - - 364 

 14. 607 Gufler Hannes Tirol 90 90 90 89 - - 359 /5 

 15. 313 Wilfinger Erich Steiermark 92 87 87 93 - - 359 /0 

 16. 611 Bichler Markus Tirol 85 91 89 89 - - 354 

 17. 220 Harczula Michael Niederösterreich 89 89 92 83 - - 353 

 

 

 

Männer 

 

 1. Niederösterreich  1159 ÖR 

   Podolak Michal 387 

   Schmirl Alexander 387 

   Gansch Leopold 385 

 

 2. Oberösterreich  1146  

   Knögler Mario 389 

   Raser Stefan 382 

   Primig Thomas 375 

 

 3. Steiermark  1112  

   Strempfl Martin 388 

   Zöhrer Stefan 365 

   Wilfinger Erich 359 

 

 4. Tirol  1088  

   Mallaun Martin 375 

   Gufler Hannes 359 

   Bichler Markus 354 

 

 

 

 

 



 

 

 

Junioren weiblich 

 

 1. 620 Ungerank Lisa Tirol 97 95 89 96 - - 377 ÖR 

 2. 621 Hofmann Olivia Tirol 88 94 93 95 - - 370 

 3. 223 Buder Verena Niederösterreich 91 88 86 90 - - 355 

 4. 413 Enser Cornelia Oberösterreich - - - - - - DNS 

 5. 906 Schneider Tanja Vorarlberg - - - - - - DNS 

 

 

Junioren männlich 

 

 1. 202 Pickl Bernhard Niederösterreich 90 98 91 96 - - 375 /7 

 2. 904 Mathis Thomas Vorarlberg 93 94 92 96 - - 375 /4 

 3. 233 Blamauer Nikolaus Niederösterreich 94 90 94 94 - - 372 

 4. 204 Sequard-Base Joh. Niederösterreich 91 93 91 94 - - 369 

 5. 619 Kammerlander Lukas Tirol 93 94 90 88 - - 365 

 6. 406 Rumplmayr Johannes Oberösterreich 90 93 91 90 - - 364 

 7. 508 Rammler Andreas Salzburg 87 89 88 91 - - 355 

 8. 618 Neuwirth Johannes Tirol 86 90 89 88 - - 353 

 9. 407 Hauser Christoph Oberösterreich 93 88 85 84 - - 350 

 10. 203 Fessl Sebastian Niederösterreich 87 90 79 90 - - 346 

 11. 228 Pöchhacker Felix Niederösterreich 85 86 86 86 - - 343 

 12. 101 Heidegger Daniel Wien 79 84 84 84 - - 331 

 13. 423 Zimmer Patrick Oberösterreich 87 77 77 83 - - 324 

 14. 507 Rumpler Stefan Salzburg - - - - - - DNS 

 

 

 

Junioren 

 

 1. Niederösterreich    1116 ÖR 

   Pickl Bernhard 375 

   Blamauer Nikolaus 372 

   Sequard-Base Johannes 369 

 

 2. Tirol  1112  

   Ungerank Lisa 377 

   Hofmann Olivia 370 

   Kammerlander Lukas 365 

 

 3. Oberösterreich  1038  

   Rumplmayr Johannes 364 

   Hauser Christoph 350 

   Zimmer Patrick 324 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Medaillenspiegel 100 Meter 
 

 

 

Verein Gold              Silber Bronze  

 

Tirol 4              5 1 

 

Niederösterreich 4              2 5 

 

Oberösterreich 3              1 2 

 

Salzburg 2              2 2 

 

Steiermark 1              2 3 

 

Kärnten 1              0 0 

 

Vorarlberg 0              1 0 

 

Burgenland 0              1 0 

 

Wien 0              0 1 


